令和 5年度（2023年度） 第 1回北里大学同窓会・埼玉県支部役員会 議事録

日時 令和 5年（2023）年 4月 8日（土曜日）午後 6時 30分～

場所 さいたま市浦和区 コスタタワー２階会議室

出席者  堀野忠夫 支部長    大野 司 副支部長   雨宮一彦 事務長(副支部長兼務)

廣瀬隆一 理事     池本 尚 理事      斉藤修一 理事    小林精一郎 監事

オブザーバー 新役員候補者 渋谷清、米沢隆介、薄木健吾、目黒智康、

Ⅰ・支部長挨拶

Ⅱ・報告事項  事務局から以下の通り報告があった。

1・ 支部活動報告

    役員会開催 令和 5年３月４日（土） １9時～ 浦和ワシントンホテル

２・ 支部会計報告 令和４年度収支・・収入（繰越し含）：銀行預金の残高等について報告する。

３・ 令和５年度・埼玉県支部総会について。 開催日：令和５年５月２８日（日）浦和ワシントンホテル

  ４・ 令和５年度・埼玉県支部 講演会について。  開催日： 総会同日総会終了後

      演者 ： 医学部呼吸器外科学教授・北里大学メディカルセンター院長 佐藤之俊先生

      演題 ： 呼吸器外科～肺がん診療の展望を中心に～

  ５・ 令和５年度 埼玉県支部 懇親会について。

      多年参加者への記念品の贈呈（新規対象者 ７名：6/11回出席 [役員を除く] ）

              女性にはスカーフ 男性にはネクタイ を贈呈する。

      参加者へのお土産は前回同様の八雲牧場のコンビーフとする。

  ６・ 会員管理システム利用申請書（会員ラベル）、県内在住者に対する発送数報告書兼請求書、

本部理事の支部総会への派遣依頼書を本部宛に近日中に送付する。

Ⅲ・協議事項

１・ 令和 5～6年度の理事・監事について。

２・ 支部の運営体制について。

３・ 銀行預金の取り扱いについて。

４・ 役員交代に伴う業務の引継ぎについて。

５・ 総会運営と総会への令和５年度６年度役員案の提示について。

６・ 令和４年度支部活動・会計監査について。総会までの間に実施することとした。

７・ 次回の役員会の日程・場所および連絡方法について。 同場所において行うこととした

８・ その他の協議事項。特に無かった

議案１～５ は 詳細事項を詰めるため更に次回の役員会で審議することで継続することにした。

Ⅳ・その他の事項

令和 5年度（2023年度） 第２回北里大学同窓会・埼玉県支部役員会 議事録

日時 令和 5年（2023）年 5月 20日（土曜日）午後 7時 00分～

場所 さいたま市浦和区 コスタタワー２階会議室

出席者  堀野忠夫 支部長    大野 司 副支部長   雨宮一彦 事務長(副支部長兼務)

廣瀬隆一 理事     池本 尚 理事      斉藤修一 理事    小林精一郎 監事

オブザーバー 新役員候補者 渋谷清、米沢隆介、薄木健吾、目黒智康、

Ⅰ・支部長挨拶

Ⅱ・報告事項

1・ 支部活動報告 以下の通り事務局から報告された。

   総会参加予定者 ５月２０日現在 薬学部２９名、医療衛生学部１１名、医学部６名、理学部４名、

              海洋生命科学部４名、獣医学部４名 看護学部０名 合計５８名

２・ 支部会計報告  ５月１７日（水）に本部から通信費の入金あり。（200×4696＝939200）

             総会費等は講師交通費がわかり次第近日中に本部に請求する。

３・ 令和５年度・埼玉県支部総会について。

(1)  北里 MSにコンビーフおよびスカーフ発注済（５月２６日（金）に会場に納入予定）

(2)  本部理事の派遣 成松理事が出席予定

Ⅲ・協議事項

1・ 令和５年度、令和６年度 理事・監事・顧問の承認（廣瀬理事）：別紙 （総会では理事として提案）

   令和 5年度、６年度の役員候補者（別紙）について承認され、総会に諮ることとした。

  ２・ 定款の一部修正（第２条）について：（事務局住所変更：事務局所在地を現地から北里 MC内に変更する。

３・理事交代に伴う銀行預金通帳代表者の変更について

 以上の 2..3については総会で新理事が承認され、引継ぎ事項として行うことを承認した。

４・ 総会当日の役割分担について（廣瀬理事案を一部修正）

司会：             総会成立宣言、議長選出、議事録署名人選出

議長： 池本

総会挨拶 堀野支部長

活動・会計報告 雨宮事務局長

      新理事・監事・顧問の承認 （支部長などの役職名は第７条理事の互選のため理事として承認をとる）

      定款の一部改正（第２条および附則）についての承認案

      次年度・活動計画および予算案の提案

  ５・ 講演会の進行について

      講演会司会・進行・演者紹介 ： 廣瀬

  ６・ 懇親会司会・進行 ： 池本     (本部理事（成松さん）の紹介など )

     懇親会アトラクション： ヴァイオリニスト安藤善一さん（獣医学部卒）の演奏

                    （安藤さんへのお礼の件を含む） お礼費用は支部長に一任した

  ７・ 会場備品はワシントンホテルに依頼する

     プロジェクター、スクリーン、マイクロホン、横断幕、

８・ 当日の役員集合時間および準備

   参加者ネームカード（データ：雨宮から池本さんへ送信済；本日数名追加あり）

   議題４～８について、総会運営手順として一括して承認された。